

Leleux Press Review

Thursday 14/4/2016



<p>B20 Intraday</p>	<p style="text-align: center;">BEL 20 (Belgium)</p> <table border="1"> <tr> <td>Last Price</td> <td>3437,85</td> <td>Minimum Price</td> <td>1046,07 (02/09/1992)</td> <td>Maximum Price</td> <td>4759,01 (23/05/2007)</td> </tr> <tr> <td>Gainers</td> <td>15</td> <td>Losers</td> <td>5</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>ING GROEP (NL)</td> <td>10,90 ▲ +5,20%</td> <td>UCB (BE)</td> <td>69,66 ▼ -0,91%</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>KBC GROUPE (BE)</td> <td>48,44 ▲ +3,73%</td> <td>BPOST</td> <td>24,26 ▼ -0,61%</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>BEKAERT (BE)</td> <td>37,08 ▲ +3,01%</td> <td>PROXIMUS</td> <td>30,28 ▼ -0,41%</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	Last Price	3437,85	Minimum Price	1046,07 (02/09/1992)	Maximum Price	4759,01 (23/05/2007)	Gainers	15	Losers	5			ING GROEP (NL)	10,90 ▲ +5,20%	UCB (BE)	69,66 ▼ -0,91%			KBC GROUPE (BE)	48,44 ▲ +3,73%	BPOST	24,26 ▼ -0,61%			BEKAERT (BE)	37,08 ▲ +3,01%	PROXIMUS	30,28 ▼ -0,41%		
Last Price	3437,85	Minimum Price	1046,07 (02/09/1992)	Maximum Price	4759,01 (23/05/2007)																										
Gainers	15	Losers	5																												
ING GROEP (NL)	10,90 ▲ +5,20%	UCB (BE)	69,66 ▼ -0,91%																												
KBC GROUPE (BE)	48,44 ▲ +3,73%	BPOST	24,26 ▼ -0,61%																												
BEKAERT (BE)	37,08 ▲ +3,01%	PROXIMUS	30,28 ▼ -0,41%																												
<p>CAC Intraday</p>	<p style="text-align: center;">CAC 40 (France)</p> <table border="1"> <tr> <td>Last Price</td> <td>4490,31</td> <td>Minimum Price</td> <td>2693,21 (23/09/2011)</td> <td>Maximum Price</td> <td>7347,94 (21/10/2009)</td> </tr> <tr> <td>Gainers</td> <td>39</td> <td>Losers</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>ARCELORMITTAL (NL)</td> <td>4,92 ▲ +9,61%</td> <td>ACCOR (FR)</td> <td>38,77 ▼ -0,58%</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>SOCIETE GENERALE (FR)</td> <td>33,81 ▲ +7,82%</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>LAFARGEHOLCIM LTD (F)</td> <td>44,72 ▲ +6,90%</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	Last Price	4490,31	Minimum Price	2693,21 (23/09/2011)	Maximum Price	7347,94 (21/10/2009)	Gainers	39	Losers	1			ARCELORMITTAL (NL)	4,92 ▲ +9,61%	ACCOR (FR)	38,77 ▼ -0,58%			SOCIETE GENERALE (FR)	33,81 ▲ +7,82%					LAFARGEHOLCIM LTD (F)	44,72 ▲ +6,90%				
Last Price	4490,31	Minimum Price	2693,21 (23/09/2011)	Maximum Price	7347,94 (21/10/2009)																										
Gainers	39	Losers	1																												
ARCELORMITTAL (NL)	4,92 ▲ +9,61%	ACCOR (FR)	38,77 ▼ -0,58%																												
SOCIETE GENERALE (FR)	33,81 ▲ +7,82%																														
LAFARGEHOLCIM LTD (F)	44,72 ▲ +6,90%																														
<p>AEX Intraday</p>	<p style="text-align: center;">AEX (Nederland)</p> <table border="1"> <tr> <td>Last Price</td> <td>450,09</td> <td>Minimum Price</td> <td>194,99 (09/03/2009)</td> <td>Maximum Price</td> <td>806,41 (21/10/2009)</td> </tr> <tr> <td>Gainers</td> <td>23</td> <td>Losers</td> <td>2</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>ARCELORMITTAL (NL)</td> <td>4,92 ▲ +9,61%</td> <td>KPN (NL)</td> <td>3,45 ▼ -2,18%</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>ING GROEP (NL)</td> <td>10,90 ▲ +5,20%</td> <td>TNT EXPRESS</td> <td>7,86 ▼ -0,06%</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>NN GROUP</td> <td>30,80 ▲ +5,10%</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	Last Price	450,09	Minimum Price	194,99 (09/03/2009)	Maximum Price	806,41 (21/10/2009)	Gainers	23	Losers	2			ARCELORMITTAL (NL)	4,92 ▲ +9,61%	KPN (NL)	3,45 ▼ -2,18%			ING GROEP (NL)	10,90 ▲ +5,20%	TNT EXPRESS	7,86 ▼ -0,06%			NN GROUP	30,80 ▲ +5,10%				
Last Price	450,09	Minimum Price	194,99 (09/03/2009)	Maximum Price	806,41 (21/10/2009)																										
Gainers	23	Losers	2																												
ARCELORMITTAL (NL)	4,92 ▲ +9,61%	KPN (NL)	3,45 ▼ -2,18%																												
ING GROEP (NL)	10,90 ▲ +5,20%	TNT EXPRESS	7,86 ▼ -0,06%																												
NN GROUP	30,80 ▲ +5,10%																														
<p>DAX Intraday</p>	<p style="text-align: center;">DAX (Deutschland)</p> <table border="1"> <tr> <td>Last Price</td> <td>10026,10</td> <td>Minimum Price</td> <td>438,38 (18/03/2002)</td> <td>Maximum Price</td> <td>636497,44 (18/03/2011)</td> </tr> <tr> <td>Gainers</td> <td>29</td> <td>Losers</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>DEUTSCHE BANK (DE)</td> <td>15,36 ▲ +9,90%</td> <td>DT.ANNINGTON IMM.SE</td> <td>31,43 ▼ -0,25%</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>COMMERZBANK AG</td> <td>8,30 ▲ +7,02%</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>THYSSENKRUPP AG O.N.</td> <td>20,53 ▲ +6,06%</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	Last Price	10026,10	Minimum Price	438,38 (18/03/2002)	Maximum Price	636497,44 (18/03/2011)	Gainers	29	Losers	1			DEUTSCHE BANK (DE)	15,36 ▲ +9,90%	DT.ANNINGTON IMM.SE	31,43 ▼ -0,25%			COMMERZBANK AG	8,30 ▲ +7,02%					THYSSENKRUPP AG O.N.	20,53 ▲ +6,06%				
Last Price	10026,10	Minimum Price	438,38 (18/03/2002)	Maximum Price	636497,44 (18/03/2011)																										
Gainers	29	Losers	1																												
DEUTSCHE BANK (DE)	15,36 ▲ +9,90%	DT.ANNINGTON IMM.SE	31,43 ▼ -0,25%																												
COMMERZBANK AG	8,30 ▲ +7,02%																														
THYSSENKRUPP AG O.N.	20,53 ▲ +6,06%																														
<p>DJIA Intraday</p>	<p style="text-align: center;">Dow Jones Industries (United States)</p> <table border="1"> <tr> <td>Last Price</td> <td>17878,15</td> <td>Minimum Price</td> <td>0,20 (21/10/2011)</td> <td>Maximum Price</td> <td>19737,03 (02/11/2011)</td> </tr> <tr> <td>Gainers</td> <td>25</td> <td>Losers</td> <td>5</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>JP MORGAN CHASE (US)</td> <td>61,79 ▲ +4,23%</td> <td>COCA COLA (US)</td> <td>46,04 ▼ -1,30%</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>CATERPILLAR (US)</td> <td>79,13 ▲ +3,98%</td> <td>VERIZON COMM (US)</td> <td>51,29 ▼ -1,27%</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>GOLDMAN SACHS (US)</td> <td>159,85 ▲ +3,59%</td> <td>MCDONALDS</td> <td>126,89 ▼ -0,56%</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	Last Price	17878,15	Minimum Price	0,20 (21/10/2011)	Maximum Price	19737,03 (02/11/2011)	Gainers	25	Losers	5			JP MORGAN CHASE (US)	61,79 ▲ +4,23%	COCA COLA (US)	46,04 ▼ -1,30%			CATERPILLAR (US)	79,13 ▲ +3,98%	VERIZON COMM (US)	51,29 ▼ -1,27%			GOLDMAN SACHS (US)	159,85 ▲ +3,59%	MCDONALDS	126,89 ▼ -0,56%		
Last Price	17878,15	Minimum Price	0,20 (21/10/2011)	Maximum Price	19737,03 (02/11/2011)																										
Gainers	25	Losers	5																												
JP MORGAN CHASE (US)	61,79 ▲ +4,23%	COCA COLA (US)	46,04 ▼ -1,30%																												
CATERPILLAR (US)	79,13 ▲ +3,98%	VERIZON COMM (US)	51,29 ▼ -1,27%																												
GOLDMAN SACHS (US)	159,85 ▲ +3,59%	MCDONALDS	126,89 ▼ -0,56%																												

Leleux Press Review

Thursday 14/4/2016



<p>NOVAVAX, INC. - COMMON ST Historic</p>	<p>NVAX - NOVAVAX, INC. - COMMON ST - USD</p> <p>Novavax to Participate in the FBR New Prescriptions Conferen Thomson Reuters (13/04/2016)</p> <p>GAITHERSBURG, Md., April 13, 2016 (GLOBE NEWSWIRE) -- Novavax, Inc., (Nasdaq:NVAX) a clinical-stage vaccine company focused on the discovery, development and commercialization of recombinant nanoparticle vaccines and adjuvants, today announced Stanley C. Erck, President and Chief Executive Officer, will participate in a panel discussion at the FBR Healthcare Series Conference New Prescriptions: Innovation in the Treatment of Diseases and Infections.</p> <p>Conference details are as follows:</p> <p>Date: Wednesday, April 20, 2016 Time: 9:30 a.m. U.S. Eastern Time Location: J.W. Marriott Essex House, New York City</p> <p>About Novavax</p> <p>Novavax, Inc. (Nasdaq:NVAX) is a clinical-stage vaccine company committed to delivering novel products to prevent a broad range of infectious diseases. Its recombinant nanoparticles and Matrix-M(TM) adjuvant technology are the foundation for ground-breaking innovation that improves global health through safe and effective vaccines. Additional information about Novavax is available on the company's website, novavax.com.</p> <p>Contact: Novavax, Inc.</p> <p>Barclay A. Phillips SVP, Chief Financial Officer and Treasurer</p> <p>Andrea N. Flynn, Ph.D. Associate Director, Investor Relations ir@novavax.com 240-268-2000</p> <p>Russo Partners, LLC</p> <p>David Schull Todd Davenport, Ph.D.</p> <p>david.schull@russopartnersllc.com todd.davenport@russopartnersllc.com 212-845-4271</p>
<p>FIMALAC Historic</p>	<p>FIM - FIMALAC - EUR</p> <p>FIMALAC : Capital et droits de vote au 31 mars 2016 Thomson Reuters (13/04/2016)</p> <p>Conformément aux dispositions de l'article 223-16 du règlement général de l'Autorité des marchés financiers, Fimalac indique qu'au 31 mars 2016, le nombre total de droits de vote théoriques était de 27 080 016, le nombre de droits de vote exerçables était de 26 716 880 et le nombre d'actions composant le capital était de 26 920 000.</p>
<p>EDF Historic</p>	<p>EDF - EDF - EUR</p> <p>EDF : Flamanville EPR: Advancement of Reactor Vessel Testing Thomson Reuters (13/04/2016)</p> <p>PRESS RELEASE 13 April 2016</p> <p>Flamanville EPR: Advancement of Reactor Vessel Testing Programme</p> <p>AREVA, together with EDF, has recommended to the French Nuclear Safety Authority (ASN) to adapt the testing programme of the Flamanville 3 EPR reactor vessel head and bottom as decided at the end of 2015.</p> <p>Initial analyses conducted on two parts similar to those at Flamanville 3 have shown that the carbon segregation phenomena extend beyond mid-thickness on one of them. As specified in the initial strategy approved by the ASN, the materials sampling and related tests will be extended to three-fourths of the thickness of the part concerned.</p> <p>The purpose of these initial analyses is also to better specify the variability of the main manufacturing parameters of the different parts. AREVA and EDF have therefore proposed extending the testing programme to include a third part to strengthen the robustness of the demonstration.</p> <p>These adaptations to the testing programme will double the number of samples analysed. A total number of 1200 material samples will be taken to consolidate the representative nature of the three forged parts tested, both for carbon content and required mechanical properties.</p> <p>The ASN has approved this addition to the testing programme, which will continue through the end of 2016, when the final report will be submitted.</p> <p>EDF and AREVA have reaffirmed their confidence in their ability to demonstrate the quality and safety of the reactor vessel for the start-up of the Flamanville 3 reactor planned for the last quarter of 2018. The assembly and testing activities are going ahead at the construction site in line with the announced schedule.</p> <p>About EDF Group The EDF Group, a leading participant in energy transition, is an integrated energy company, working across the board of the specialisations: generation, transmission, distribution, trading, power sales and energy services. World leader in the low carbon energy sector, the Group has developed a diversified generation mix based on nuclear power, hydropower, new renewable energies and fossil fuel power. The Group contributes to energy supply and provision of services to around 37.8 million customers, including 28.3 million in France. In 2015, it generated consolidated turnover of 75 billion Euros, 47.2% of which was outside France. EDF is a company listed on the Paris Stock Exchange.</p> <p>About AREVA AREVA supplies high added-value products and services to support the operation of the global nuclear fleet. The company is present throughout the entire nuclear cycle, from uranium mining to used fuel recycling, including nuclear reactor design and operating services. AREVA is recognized by utilities around the world for its expertise, its skills in cutting-edge technologies and its dedication to the highest level of safety. AREVA's 40,000 employees are helping build tomorrow's energy model: supplying ever safer, cleaner and more economical energy to the greatest number of people.</p> <p>EDF contacts Areva contacts</p> <p>Press office: + 33 1 40 42 46 37 Press office: + 33 1 34 96 12 15 Analysts and investors: + 33 1 40 42 40 38 Analysts and investors: + 33 1 34 96 11 53</p>

Leleux Press Review

Thursday 14/4/2016

ABIO - ALBIOMA - EUR

ALBIOMA : Signature of an amendment to Albioma Bois-Rouge po

Thomson Reuters (13/04/2016)

Compensation for the extra cost of managing combustion by-products and treatment of liquid effluents and gas emissions

On 5 April 2016, Albioma Bois-Rouge and EDF signed an amendment to the contract for the purchase of electricity produced by the Albioma Bois-Rouge plant on Reunion Island. The amendment has been approved by the Energy Regulatory Commission (decision of 3 March 2016).

The amendment provides compensation for the extra cost of managing combustion by-products produced by the plant's three units, which have been borne since 2013 due to a change in applicable regulations.

The amendment also adjusts the plant's remuneration to take account of all costs to bring the plant's liquid effluent and gas emission treatment systems into line with French law following the transposition of the European Directives of 24 September 1996 (Integrated Pollution Prevention and Control Directive - IPPC) and 24 November 2010 (Industrial Emissions Directive - IED).

Next on the agenda: revenue for the first quarter of the 2016 financial year, on 27 April 2016 (before trading).

About Albioma

Albioma is an independent energy producer and world leader in the conversion of biomass into a highly-effective source of energy, in collaboration with its agri-business partners. For more than 20 years, Albioma has operated power plants recovering bagasse, a fibrous by-product of sugar cane, replaced by coal outside the sugar cane harvest. Its unique expertise has enabled Albioma to establish itself as an indispensable partner in the sugar and ethanol industry in the French overseas territories and Mauritius. Albioma is now developing power plants using only biomass, which recover, in addition to bagasse, green waste and wood industry residue. The Group also operates a highly-efficient photovoltaic installation and agricultural anaerobic digestion units. In 2014, the Group, which already had a presence in mainland France, the French overseas territories and Mauritius, began operating in Brazil, the world's leading sugarcane producer.

For further information, please visit www.albioma.com

Investor contacts

Julien Gauthier julien.gauthier@albioma.com +33 (0)1 47 76 67 00

Media contacts - LPM Strategic Communications

Luc Perinet-Marquet lperinet@lpm-corporate.com +33 (0)1 44 50 40 35

Albioma shares are listed on Euronext Paris (sub B) and eligible for the deferred settlement service (SRD) and PEA-PME plans.

ISIN FR0000060402 - Ticker: ABIO



AF - AIR FRANCE - KLM (FR) - EUR

AIR FRANCE - KLM: AVAILABILITY OF DOCUMENTS AHEAD OF THE ANN

Thomson Reuters (13/04/2016)

Roissy, 13 April 2016

Availability of documents ahead of the Annual Shareholders' Meeting of May 19, 2016

The Air France-KLM Annual Shareholders' Meeting will be held on Thursday, May 19, 2016 at 14h30 at the Carrousel du Louvre, 99 rue de Rivoli, 75001 Paris.

The information relating to this Shareholders' Meeting referred to in article R.225-83 of the French Commercial Code is available on the company's website at www.airfranceklm.com (Finance / Shareholders / Annual General Meeting) and is held available to shareholders in accordance with legal and regulatory conditions.

The notice of meeting (avis de réunion) containing the agenda, the draft resolutions submitted to shareholders by the Board of Directors and a description of the conditions for participating and voting in the Annual Shareholders' Meeting and for the shareholders to exercise their rights was published in the official gazette, BALO, on March 30, 2016.

Contact investisseurs

Contact presse

Marie-Agnès de Peslouan Dirk Voermans +33 1 41 56 56 00

+33 1 49 89 52 59 +33 1 49 89 52 60

madepeslouan@airfranceklm.com divoermans@airfranceklm.com Website: www.airfranceklm-finance.com

www.airfranceklm.com



EKI - EKinops - EUR

Ekinops: pertes creusées en 2015.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - Ekinops a déploré une perte nette d'environ 3,9 millions d'euros l'an passé, contre -3,4 millions à fin 2014, a-t-on appris ce mercredi après marché.

Dans le même temps, la perte opérationnelle courante s'est montée à 4,2 millions d'euros, à comparer avec -3,9 millions, et l'Ebitda est ressorti à quelque -3 millions d'euros, contre -2,5 millions au terme de l'exercice précédent.

La marge brute a en revanche crû de 1,6 million d'euros à 7,6 millions et le chiffre d'affaires s'est établi à 15,15 millions d'euros, soit près de 3 millions de plus qu'à fin 2014.

Ekinops conservait en outre une situation financière excédentaire au 31 décembre dernier, avec des capitaux propres de 8,7 millions d'euros, une trésorerie disponible de 4,8 millions et des dettes financières, principalement constituées de 2 Prêts à Taux Zéro pour l'Innovation (PTZI) auprès de Bpifrance, limitées à 1,7 million.

Ekinops vise une nouvelle année de croissance soutenue cette année et dit ne pas anticiper de progression significative de ses charges opérationnelles.



Leleux Press Review

Thursday 14/4/2016



FLY - FONCIERE LYONNAISE - EUR

SFL: hausse de 20,3 % des revenus locatifs au 31 mars.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - SFL annonce des revenus locatifs consolidés en hausse de 20,3 % à 48,6 ME au 31 mars 2016 (contre 40,4 ME au 31 mars 2015).

A périmètre constant, les loyers progressent de 3,0 ME (+ 7,8 %). ' Cette hausse est liée aux nouvelles locations intervenues au cours de l'année 2015, en particulier sur l'immeuble In/Out à Boulogne, intégralement loué à l'OCDE '.

Les actifs en développement sur les périodes comparées présentent une hausse de loyers de 4,7 ME dont l'essentiel provient de l'immeuble #cloud.paris, livré en novembre 2015.

L'acquisition de l'immeuble 9 Percier en juin 2015 génère une hausse de loyer de 0,4 ME sur le trimestre.

Le taux d'occupation physique des immeubles en exploitation progresse à 97,3 % au 31 mars 2016 (contre 95,6 % au 31 décembre 2015).

L'endettement net consolidé de SFL est resté stable à 1 831 ME au 31 mars 2016 contre 1 841 ME au 31 décembre 2015. Au 31 mars 2016, SFL dispose de 620 ME de lignes de crédit confirmées non utilisées.



RUI - RUBIS - EUR

Rubis: acquisition aux Bermudes.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - Rubis a signé un accord pour le rachat de Bermuda Gas & Utility Company Ltd auprès du groupe Ascendant Limited, maison mère de Bermuda Electric Light Company Limited (BELCO), l'unique fournisseur d'électricité des Bermudes, a-t-on appris ce mercredi après Bourse.

Le coût de cette opération s'élève à 17,7 millions de dollars, plus un ajustement reflétant le besoin en fond de roulement de l'activité au jour de l'acquisition.

Bermuda Gas est le principal distributeur de GPL aux Bermudes avec environ 5.000 tonnes de distribution annuelle sous forme de conditionné et de vrac. La position unique de Rubis en termes de logistique d'importation sur l'île en faisait de longue date le fournisseur de Bermuda Gas.

Cette opération permet d'intégrer la chaîne complète de distribution de GPL, depuis l'importation, le stockage, jusqu'au client final, ce qui constitue un élément clef de la stratégie de Rubis, qui est déjà un acteur global en distribution de produits pétroliers aux Bermudes, avec un réseau de stations-service, fioul commercial, marine et lubrifiants représentant un volume annuel d'environ 50.000 mètres cubes.
Eres/Asca Rubis a par ailleurs annoncé ce mercredi soir s'être porté acquéreur des 25% complémentaires de Eres/Asca, un opérateur spécialisé dans l'approvisionnement, le négoce, le transport maritime et la distribution finale de bitumes fortement implanté en Afrique de l'Ouest, ce qui porte à 100% sa participation après l'acquisition initiale de 75% en juin dernier. Le contrôle intégral du groupe Eres/Asca permet à Rubis de poursuivre sa stratégie dans le secteur des bitumes.



AURE - AUREA (FR) - EUR

Aurea: un message plutôt optimiste pour 2016.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - 'Le début d'année semble être globalement bien orienté pour l'ensemble (de nos), activités hormis la régénération des huiles usagées qui demeure à la peine', a fait savoir Aurea ce mercredi soir en marge de la publication de ses comptes annuels.

'Des mesures conservatoires ont été prises chez Eco Huile afin de limiter l'impact de la conjoncture actuelle', a précisé le groupe, selon lequel 'le réaménagement par l'Etat des modalités de fonctionnement de la filière collecte/régénération des huiles noires, nécessaire pour permettre à ses acteurs de restaurer graduellement leur rentabilité, est en cours'.

Le programme de modernisation et d'accroissement des capacités de production d'aluminium se poursuit par ailleurs chez Regeal, avec un objectif de démarrage opérationnel d'une première phase mi-2016, et les investissements de modernisation réalisés dans le cuivre chez M Lego sont en service 'de manière satisfaisante' depuis janvier, a poursuivi Aurea, qui a vu son bénéfice net part du groupe passer de 4,8 millions d'euros à fin 2014 à 1,5 million un an plus tard.

Le bénéfice opérationnel courant a en revanche crû de 900.000 euros à 3,2 millions et le chiffre d'affaires a augmenté de 7,4 millions d'euros à 176 millions.

Enfin, s'agissant de sa situation financière, la société a fait état de fonds propres s'établissant à 73,7 millions d'euros à fin 2015. La capacité d'autofinancement consolidée a de surcroît progressé de 1,7 million d'euros à 7,9 millions. La trésorerie disponible à la fin de l'exercice 2015 s'élevait par ailleurs à 19,1 millions d'euros et la dette nette atteignait 3,1 millions.



MERY - MERCIALYS - EUR

Mercialys: hausse de 15% des revenus locatifs à 45.6 ME.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - Les loyers facturés ont progressé de +16.2% à 45.0 ME au 31 mars 2016. La progression des loyers à périmètre constant ressort à +2.7% (hors impact d'une indexation).

Les revenus locatifs s'élèvent à 45.6 ME sur le 1er trimestre 2016, en hausse de +15.0% par rapport à mars 2015.

' La surperformance pérenne des centres commerciaux de Mercialys se poursuit par rapport au secteur en France, à la fois en termes de fréquentation et d'évolution du chiffre d'affaires des commerçants ' indique la direction.

Sur 12 mois glissants, le chiffre d'affaires des commerçants des centres Mercialys a progressé de +3.8% à fin février 2016, contre une croissance de +0.6% pour le marché des centres commerciaux.

Eric Le Gentil, Président-Directeur Général de Mercialys a déclaré : ' Le 1er trimestre fait ressortir une performance opérationnelle satisfaisante dans l'optique de l'objectif annuel de progression des loyers à périmètre constant de +2% au-dessus de l'indexation '.



Leleux Press Review

Thursday 14/4/2016



AF - AIR FRANCE - KLM (FR) - EUR

AIR FRANCE - KLM: AVAILABILITY OF THE 2015 REGISTRATION DOCU

Thomson Reuters (13/04/2016)

Roissy, 13 April 2016

Availability of the 2015 Registration Document

Air France-KLM's 2015 Registration Document was filed with the Autorité des Marchés Financiers (AMF) on April 12, 2016.

The French version of this document is available in accordance with applicable regulatory conditions. It may be consulted on the AMF website (www.amf-france.org) and on the Air France-KLM website at www.airfranceklm.com (Finance / Publications / Documents Annuels and Finance / Publications / Information réglementée).

The English version of the Registration Document is available on the Air France-KLM website at www.airfranceklm.com (Finance / Publications / Annual documents and Finance / Publications / Regulated information).

The Registration Document includes, in particular, the annual financial report, the report of the Chairman of the Board of Directors on corporate governance, internal control and risk management, the Statutory Auditors' reports, the information relating to the Statutory Auditors' fees and the declaration relating to its competent market authority.

Contact investisseurs

Contact presse

Marie-Agnès de Peslouan Dirk Voermans +33 1 41 56 56 00

+33 1 49 89 52 59 +33 1 49 89 52 60

madespelouan@airfranceklm.com divoermans@airfranceklm.com

www.airfranceklm.com



ELIS - ELIS - EUR

Elis announces the availability of its 2015 Registration Doc

Thomson Reuters (13/04/2016)

Elis announces the availability of its 2015 Registration Document including the Annual Financial Report

Puteaux, April 13, 2016 - Elis has filed today its 2015 Registration Document (document de référence) including the Annual Financial Report with the French Financial Markets Authority (Autorité des marchés financiers - AMF) under no. R.16-019.

The Registration Document is available to the public in accordance with French law and may be viewed or downloaded at www.corporate.elis.com, under the 'Investor Relations' tab, 'Regulatory information / Periodic information' section. The Registration Document is also available on the AMF's website (www.amf-france.org).

The 2015 Registration Document includes: * the Annual Financial Report, comprising the consolidated financial statements, the Company financial statements, the management report and the related Statutory Auditors' reports, * the Statutory Auditors' special report on related-party agreements and commitments, * the report of the Chairman of the Supervisory Board on the work of the Supervisory Board and internal control, * the Statutory Auditors' report on the report of the Chairman of the Supervisory Board, * information relating to the fees paid to the Statutory Auditors, and * the required information in relation to the share repurchase program.

About Elis

Elis is a specialized multi-services group, leader in Europe and Latin America for the rental and maintenance of flat linen, professional clothing, as well as hygiene appliance and well-being services. With more than 21,000 employees spread across 13 countries, Elis consolidated turnover in 2015 was EUR 1,415 million and consolidated EBITDA reached EUR 446 million. Benefiting from more than a century of experience, Elis today services more than 240,000 businesses of all sizes in the hotel, catering, healthcare, industry, retail and services sectors, thanks to its network of more than 300 production and distribution centers and 13 clean rooms, which guarantees it an unrivalled proximity to its clients.

Contact

Nicolas Buron, Investor Relations Director - Phone: +33 1 41 25 46 77 - nicolas.buron@elis.com



VIRP - VIRBAC SA - EUR

Virbac: stabilité des revenus au premier trimestre.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - Virbac a rapporté ce mercredi après la clôture avoir enregistré un chiffre d'affaires de 211,4 millions d'euros au titre du premier trimestre de son exercice, soit un niveau identique à celui de la même période en 2015, lié à un impact défavorable des changes.

A parités constantes, la croissance ressortirait à 3,4%, tirée par de bonnes performances en Europe, Asie-Pacifique et Amérique Latine, a précisé le spécialiste de la santé animale, dont les revenus ont reculé de 3,4% aux Etats-Unis au cours de la période (-6,1% à devises constantes) en raison d'un effet de base défavorable sur les ventes de la gamme 'Sentinel' par rapport au premier trimestre 2015.

La gamme historique est en revanche en forte progression par rapport à l'année dernière (+79%), grâce à la reprise progressive des livraisons d'Iverhart Plus, qui devrait s'accélérer dans les prochains mois, et au rebond des autres gammes, notamment la dermatologie et le dentaire. La filiale américaine reste par ailleurs en attente d'une prochaine inspection par la FDA (Food and Drug Administration) du site de St-Louis, dont la date n'est pas encore connue.

Le chiffre d'affaires a dans le même temps crû de 6% en Europe et de 6,6% à devises constantes, grâce à la contribution des nouveaux produits antiparasitaires pour animaux de compagnie lancés récemment. 'La France a, en outre, profité d'un effet de base favorable dû à l'impact négatif de la loi d'Avenir sur les ventes d'antibiotiques début 2015', a précisé Virbac, qui a également fait état d'une croissance à nouveau soutenue dans les pays émergents - notamment en Chine, Inde, Brésil et Colombie - et de bonnes performances en Océanie.

Sur le plan des espèces, l'activité 'Animaux de compagnie' a globalement progressé de 3,8% à taux de change constants, alors que dans le segment des 'Animaux de production', la croissance organique s'est élevée à 2,6%.



Leleux Press Review

Thursday 14/4/2016



ADP - ADP - EUR

ADP: trafic en hausse de 1,9 % depuis Janvier.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - Le trafic d'Aéroports de Paris est en hausse de 1,4 % en mars 2016, par rapport au mois de mars 2015. Le groupe a compté 7,5 millions de passagers, dont 5,1 millions à Paris-Charles de Gaulle (+ 0,8 %) et 2,4 millions à Paris-Orly (+ 2,8 %).

Le trafic international (hors Europe) est en progression de + 0,9 % avec une croissance sur les faisceaux suivants : Moyen-Orient (+ 6,2 %), DOM-COM (+ 5,7 %), Amérique Latine (+ 2,8 %), Afrique (+ 2,0 %), Amérique du Nord (+ 2,0 %). Seul le faisceau Asie-Pacifique est en baisse (- 9,4 %).

Le trafic Europe (hors France) est en progression (+ 3,5 %) et celui de la France est en baisse (- 2,3 %).

Depuis le début de l'année, le trafic d'Aéroports de Paris est en progression de 1,9 % avec un total de 20,9 millions de passagers.



E:KOMN - KOMAX N - CHF

AGM of Komax Holding AG: Agenda item amended

Thomson Reuters (13/04/2016)

Komax Holding AG / AGM of Komax Holding AG: Agenda item amended . Processed and transmitted by NASDAQ OMX Corporate Solutions. The issuer is solely responsible for the content of this announcement.

VERAISON SICAV, Zurich, has informed Komax Holding AG that it is amending the agenda item it has submitted for the Annual General Meeting on 12 May 2016. It is withdrawing its proposal that Gerard van Kesteren be elected to the Board of Directors and Remuneration Committee.

The Board of Directors of Komax Holding AG still rejects the additional proposals to enlarge the Board of Directors. It remains convinced that its current composition optimally meets the needs of the company.

Contact Roger Müller

Phone +41 41 455 06 16

Head Investor Relations / Corporate roger.mueller@komaxgroup.com Communications

The Komax Group is a global technology company that focuses on markets in the automation sector. As a leading manufacturer of innovative and high-quality solutions for the wire processing industry and systems for the assembly of self-medication instruments, Komax helps its customers implement economical and safe manufacturing processes, especially in the automotive supply and pharmaceutical sectors. The Komax Group employs around 1 600 people worldwide and provides sales and service support via subsidiaries and independent agents in around 60 countries.

The media release can be downloaded from the following link:



DIG - DIGIGRAM (FR) - EUR

DIGIGRAM : Résultats de l'exercice 2015 : Retour à la rentab

Thomson Reuters (13/04/2016)

INFORMATION PRESSE

Grenoble, le 13 avril 2016

Résultats de l'exercice 2015

Retour à la rentabilité sur l'ensemble du périmètre consolidé

Digigram (Code ISIN : FR0000035784, Code Mnémo : DIG), concepteur de technologies et de solutions d'avant-garde pour les professionnels de l'audio et de la vidéo, publie ses résultats pour l'exercice 2015. Les comptes, audités, ont été arrêtés à l'occasion d'un Conseil de Surveillance qui s'est tenu le 25 mars 2016.

	2014		2015		Audio	Vidéo	Audio
	Chiffre	Activité Consolidé	Chiffre	Activité Consolidé	6 764	387	5 997 230
Vidéo							
6 228d'affaires							
Résultat opérationnel	367	(255)	112	362	(462)	(100)	courant
Résultat net	104 (152)		Part du Groupe				

Activité : croissance à deux chiffres de l'activité audio

En 2015, le chiffre d'affaires consolidé de Digigram s'est élevé à 7,2 MEUR contre 6,2 MEUR en 2013, soit une activité en hausse de 15% sur l'année, après une croissance de 6% en 2014.

Sur l'exercice, le chiffre d'affaires a été porté par une croissance à deux chiffres de l'activité audio qui enregistre une hausse de près de 13% sur la période. Cette progression a bénéficié de la bonne tenue de l'activité cartesson, produit historique du groupe, et des excellentes performances de l'activité audio sur IP qui enregistre une croissance de 40,1% sur l'année.

Résultats : retour à la rentabilité sur l'ensemble du périmètre consolidé

L'excellente année enregistrée par Digigram se traduit dans les résultats du Groupe sur l'exercice. Comme anticipé, Digigram enregistre ainsi en 2015 des résultats positifs sur l'ensemble de son périmètre consolidé.

L'activité audio affiche un résultat opérationnel courant stable de 367 KEUR contre 362 KEUR en 2014. Par ailleurs, Digigram parvient à réduire significativement sa perte opérationnelle courante sur l'activité vidéo qui passe de -462 KEUR à -255 KEUR grâce à l'augmentation du chiffre d'affaires sur l'exercice 2015 et une bonne maîtrise des coûts.

En global, le résultat opérationnel courant consolidé s'établit à 112 KEUR contre une perte de -100 KEUR en 2014. Cette performance est d'autant plus notable qu'elle s'inscrit en parallèle d'une démarche d'innovation active du groupe, qui a mené à augmenter ses frais de recherche et développement sur la période, conjuguée à une poursuite des investissements commerciaux et marketing.

Le résultat net part du Groupe est également positif sur la période, enregistrant un gain de 104 KEUR contre une perte de -152 KEUR en 2014.

Digigram continue d'afficher une structure financière saine, caractérisée par un endettement de 1,4 MEUR, des capitaux propres pour un montant de 2,3 MEUR (50% du total du bilan) et une trésorerie disponible de 1,5 MEUR.

Chiffre d'affaires du 1(er) trimestre 2016

Au 1(er) trimestre 2016, le chiffre d'affaires ressort à 1,4 MEUR contre 1,7 MEUR au 1(er) trimestre 2015. Ce repli s'explique notamment par un effet de base défavorable lié à une commande ponctuelle qui avait été signée au 1(er) trimestre 2015 en Inde. Pour autant, la dynamique commerciale reste solide caractérisée par la signature de plusieurs affaires significatives :

- * Commande majeure reçue de Media Broadcast pour 630 codecs audio sur IP IQOYA*LINK/LE destinés à l'interconnexion de toutes les Radios publiques allemandes pour les échanges de programmes Radio à travers un réseau IP ;
- * Ventes de quatre serveurs Audio sur IP IQOYA *SERV/LINK à la BBC en Angleterre et au « Ministry of Home Affairs » à Singapour ;
- * Vente de logiciel de streaming audio sur IP au partenaire OEM NETIA pour la mise à l'antenne des radios internet FIP de Radio France ;
- * Premières ventes de codecs audio sur IP IQOYA *LINK/LE dans le cadre du lancement de la libéralisation des fréquences FM en Inde ;
- * Ventes importantes de cartes son pour l'extension du système d'automatisation de la Radio NHK au Japon et de la cour de justice de Hong Kong ;
- * Livraison d'encodeurs vidéo AQORD à la RAI en Italie ;
- * Signature d'un contrat OEM et premières livraisons d'encodeurs vidéo HEVC dans le cadre d'un partenariat OEM prometteur avec un acteur important du secteur.

En parallèle, Digigram a continué d'être actif sur la période en participant aux salons suivants :

- * BES Expo, le salon du broadcast pour le marché indien à New Delhi (Inde) ;
- * ISE, l'événement de référence dans le monde de l'intégration audiovisuelle, à Amsterdam (Pays-Bas)

et en signant de nouveaux contrats de distribution pour le développement de ses ventes de produits Audio et vidéo sur IP au Canada et aux Etats-Unis.

A propos de Digigram

A la croisée des marchés professionnels de l'audio/vidéo et des technologies de l'information, Digigram conçoit des solutions pour aider ses clients à améliorer leur compétitivité par l'innovation.

Les codecs audio sur IP, les cartes sons, les solutions d'audio sur réseau proposés par Digigram sont utilisés par des ... (truncated) ...



STNT - STENTYS-PROMESSES - EUR

Stentys: bon démarrage de l'activité en 2016.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - Publié ce mercredi après Bourse, le chiffre d'affaires de Stentys s'est établi à environ 1,5 million d'euros au titre du premier trimestre, en progression de 38% par rapport aux 3 premiers mois de l'exercice écoulé.

Cette performance s'explique par la demande continue pour le stent Xposition S, a indiqué la société de technologie médicale, qui commercialise le premier et le seul stent auto-apposant coronaire.

L'exercice 2016 s'annonce de bonne augure, comme en atteste notre dynamique des ventes dès le premier trimestre. Pour mémoire, le chiffre d'affaires avait progressé de 28% au premier trimestre 2015 par rapport à l'année précédente. Notre croissance devrait se poursuivre notamment grâce aux indications pour lesquelles nous avons récemment obtenu le marquage 'CE' comme le traitement des artères des membres inférieurs ou du tronc commun', a commenté Gonzague Issenmann, directeur général et co-fondateur de Stentys.



SOI - SOITEC - EUR

Soitec: hausse de 32% du CA sur l'exercice à 237,5 ME.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - Sur l'ensemble de l'exercice 2015-2016, le chiffre d'affaires consolidé atteint 237.5 millions d'euros, en hausse de 32% (+17% à taux de change constants). Il était de 179,7 millions d'euros sur l'exercice 2014-2015.

Le chiffre d'affaires consolidé est de 65,8 millions d'euros au quatrième trimestre de l'exercice 2015-2016, en croissance de 2% (+0,5% à taux de change constants).

L'activité Électronique a enregistré un chiffre d'affaires de 232,3 millions d'euros sur l'ensemble de l'exercice 2015-2016, en hausse de 36%. A taux de change constants la progression du chiffre d'affaires atteint 20%.

' Au cours du quatrième trimestre, Soitec a enregistré une légère baisse séquentielle de son chiffre d'affaires sur le segment des plaques de 200 mm mais a bénéficié d'une hausse importante de ses ventes de plaques de 300 mm, ainsi que d'une forte progression de ses revenus de licence et propriété intellectuelle ' indique le groupe.

Pour l'exercice 2015-2016, clos le 31 mars, la direction de Soitec prévoit un taux de marge d'EBITDA de l'activité Électronique de l'ordre de 15%.

Pour l'activité du premier trimestre de l'exercice 2016-2017, le groupe prévoit un chiffre d'affaires à peu près en ligne à taux de changes constants avec le chiffre d'affaires réalisé lors du premier trimestre de l'exercice 2015-2016 dans l'Électronique (soit une baisse séquentielle d'environ 15% par rapport au quatrième trimestre de l'exercice 2015-2016).

' La mise en oeuvre de notre projet de recapitalisation nous donnera les moyens de renforcer nos marges de manoeuvre financières tout en constituant un actionnariat de long terme, destiné notamment à favoriser l'adoption massive de la technologie FD-SOI et accompagner son déploiement industriel. ' a déclaré Paul Boudre, Président-Directeur Général et Président du Conseil d'administration de Soitec



AKA - AKKA TECHNOLOGIES - EUR

Akka Technologies: les objectifs à horizon 2018 maintenus.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - Akka Technologies a en marge de ses comptes annuels confirmés ses objectifs pour 2018, à savoir un résultat opérationnel d'activité de 100 millions d'euros, une marge opérationnelle d'activité dans une fourchette comprise entre 8 et 10%, une maîtrise générale des équilibres financiers et un chiffre d'affaires de 1,2 milliard.

S'agissant de l'année en cours, le groupe estime que l'accélération de la croissance observée au second semestre de 2015 en France et en Allemagne 'a été portée par les premiers signes d'amélioration de la demande dans (ses) marchés dans ces 2 pays ainsi que par (sa) capacité à y gagner des parts de marché'. Cette tendance semble selon lui perdurer, en dépit des incertitudes macroéconomiques. Dans ce contexte, Akka Technologies anticipe une croissance organique des ventes de chacune de ses 3 Business Units cette année, conjuguée à une nouvelle amélioration de ses marges.

La société a également comme objectif de poursuivre sa stratégie de croissance externe en menant des acquisitions ciblées avec ses critères usuels de discipline financière.

Elle a dégagé l'an passé un bénéfice net de 32,6 millions d'euros, soit une augmentation de 19,8%, tandis que son bénéfice opérationnel d'activité a grimpé de 10,5% à 60,8 millions et que son chiffre d'affaires a légèrement dépassé le cap du milliard, ce qui correspond à une hausse de 13,1% par rapport à 2014.

La trésorerie d'Akka Technologies est en outre restée quasiment stable à 215 millions d'euros à fin décembre, contre 220 millions un an plus tôt, pour une dette nette de 94 millions, soit un gearing de 42%, à comparer avec 23%.



SAFOR - SAFE ORTHOPAEDICS - EUR

Safe Orthopaedics: avancées dans le Pacifique Sud.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - Safe Orthopaedics annonce l'homologation de ses gammes SteriSpine auprès des autorités réglementaires australiennes et la signature d'un accord de distribution avec SSJ Health couvrant l'Australie et la Nouvelle-Zélande.

L'obtention de cette homologation auprès de la TGA (Therapeutic Goods Administration) en Australie permet à Safe Orthopaedics d'élargir son potentiel commercial. Depuis une quinzaine d'année, le marché australien est en pleine expansion et représente près de 140 millions de dollars par an.

'Cette homologation est le fruit d'une collaboration avec SSJ Health avec qui nous ambitionnons une adoption rapide de nos gammes SteriSpine PS et SteriSpine LC en Australie et en Nouvelle-Zélande', explique le directeur général par intérim Pierre Dumouchel.

Avec cet accord de distribution exclusif avec SSJ Health, la société d'implants pour la chirurgie du dos dispose désormais d'un partenariat sur la zone qui lui permet de débiter son activité commerciale sur les marchés australien et néo-zélandais, ce dernier étant estimé à 50 millions de dollars.



Leleux Press Review

Thursday 14/4/2016



E:TECN - TECAN GROUP (CH) N - CHF

Annual General Meeting 2016: Tecan shareholders endorse all

Thomson Reuters (13/04/2016)

Tecan Group AG / Annual General Meeting 2016: Tecan shareholders endorse all motions proposed by the Board of Directors. Processed and transmitted by NASDAQ OMX Corporate Solutions. The issuer is solely responsible for the content of this announcement.

* Increased dividend of CHF 1.75 per share * Rolf Classon, Heinrich Fischer, Oliver Fetzer, Lars Holmqvist, Karen Huebscher, Christa Kreuzburg and Gérard Vaillant re-elected as members of the Board of Directors * Rolf Classon confirmed by shareholders as Chairman of the Board * Oliver Fetzer and Christa Kreuzburg confirmed as members of the Compensation Committee; Gérard Vaillant elected as new member * All proposals relating to compensation approved * Authorized capital extended

Männedorf, Switzerland, April 13, 2016 - The Annual General Meeting of Tecan Group Ltd. (SIX Swiss Exchange: TECN) has today endorsed all motions proposed by the Board of Directors. Shareholders approved the Annual Report, the financial statements and the consolidated financial statements, and granted discharge to the Board of Directors and the Management Board. They also approved a dividend increase from CHF 1.50 to CHF 1.75 per share. The payout will take place on April 19, 2016.

All members of the Tecan Board of Directors were confirmed by the shareholders for a term of one year: Heinrich Fischer, Dr. Oliver Fetzer, Lars Holmqvist, Dr. Karen Huebscher, Dr. Christa Kreuzburg, Gérard Vaillant and Rolf Classon. Rolf Classon was re-elected as Chairman of the Board of Directors. The shareholders also confirmed Oliver Fetzer and Christa Kreuzburg as members of the Compensation Committee and elected Gérard Vaillant as a new member to this committee.

Ernst & Young AG, Zurich, was appointed as the new statutory auditors for the fiscal year 2016.

Shareholders approved the motion proposed by the Board of Directors to appoint Proxy Voting Services GmbH, Zurich, as the independent proxy for the period up to the close of the Tecan Group 31st Annual General Meeting in 2017.

All proposals relating to compensation approved For the second time, shareholders voted on the conditions governing the compensation of the Board of Directors and Management Board for the following fiscal year, according to the Ordinance Against Excessive Compensation in Listed Stock Companies of the Swiss government. The shareholders made a binding decision to endorse the proposed motion on the maximum total amount of compensation for 2017. The compensation report, which was submitted for an advisory vote for the fifth time, was also accepted by shareholders.

Amendments to the Articles of Incorporation for further financial flexibility Shareholders approved an amendment to the Articles of Incorporation to extend the authorized capital to April 13, 2018, keeping Tecan's financial flexibility to exploit external growth opportunities.

Key upcoming date Tecan will publish the 2016 Interim Report on August 16, 2016.

About Tecan Tecan (www.tecan.com) is a leading global provider of laboratory instruments and solutions in biopharmaceuticals, forensics and clinical diagnostics. The company specializes in the development, production and distribution of automated workflow solutions for laboratories in the life sciences sector. Its clients include pharmaceutical and biotechnology companies, university research departments, forensic and diagnostic laboratories. As an original equipment manufacturer (OEM), Tecan is also a leader in developing and manufacturing OEM instruments and components that are then distributed by partner companies. Founded in Switzerland in 1980, the company has manufacturing, research and development sites in both Europe and North America and maintains a sales and service network in 52 countries. In 2015, Tecan generated sales of CHF 440 million (USD 459 million; EUR 411 million). Registered shares of Tecan Group are traded on the SIX Swiss Exchange (TECN; ISIN CH0012100191).

For further information:

Tecan Group Martin Brändle Vice President, Communications & Investor Relations Tel. +41 (0) 44 922 84 30 Fax +41 (0) 44 922 88 89 investor@tecan.com www.tecan.com



ALRGR - ROUGIER S.A. - EUR

Rougier: résultat net 2015 négatif de -3,3 ME,

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - Rougier a enregistré un chiffre d'affaires consolidé de 164,7 ME en 2015, en croissance de 4,4% par rapport à 2014. Au quatrième trimestre 2015, le chiffre d'affaires s'établit à 42,3 ME, en baisse de 14,6% par rapport à un quatrième trimestre 2014.

La branche Rougier Afrique International a enregistré en 2015 un chiffre d'affaires de 141,0 ME, en progression de 4,5% par rapport à 2014. La branche Importation Distribution France a enregistré un chiffre d'affaires de 27,9 ME en 2015, en progression de 6,1% par rapport à 2014.

L'EBITDA atteint 12,1 ME (7,4 % du chiffre d'affaires 2015 contre 9,6 % en 2014). Le résultat opérationnel courant s'établit à 2,9 ME en 2015 (contre 7,0 ME en 2014).

Le résultat opérationnel est positif à 1,0 ME (0,6 % du chiffre d'affaires contre 3,8 % l'an dernier). Il intègre en 2015 une dépréciation pour perte de valeur d'actifs immobilisés au Gabon pour un montant de 1,5 ME ' précise le groupe.

Le résultat net total est négatif de -3,3 ME, dont -2,5 ME en part du Groupe. ' Le Groupe Rougier dispose d'atouts solides pour conforter sa position incontournable sur le marché des bois tropicaux gérés durablement, fondamentalement porteur sur le long terme ' indique la direction.



DIG - DIGIGRAM (FR) - EUR

Digigram: renoue avec les bénéfices en 2015.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - Digigram publie un résultat net part du groupe positif sur l'exercice 2015, enregistrant un gain de 104.000 euros contre une perte de -152.000 euros en 2014, et un résultat opérationnel courant de 112.000 euros contre une perte de -100.000 euros l'année précédente.

' Cette performance est d'autant plus notable qu'elle s'inscrit en parallèle d'une démarche d'innovation active du groupe, qui l'a menée à augmenter ses frais de recherche et développement sur la période, conjuguée à une poursuite des investissements commerciaux et marketing', affirme la société de produits audio numériques.

Le chiffre d'affaires s'est élevé à 7,2 millions d'euros, soit une hausse de 15%, après une croissance de 6% en 2014. Il a été porté par une croissance à deux chiffres de l'activité audio avec la bonne tenue de l'activité cartes son, produit historique du groupe, et des excellentes performances de l'activité audio sur IP (+40,1%).

Au premier trimestre 2016, le chiffre d'affaires de Digigram ressort à 1,4 million d'euros contre 1,7 million un an auparavant, baisse du fait notamment d'un effet de base défavorable lié à une commande ponctuelle qui avait été signée au premier trimestre 2015 en Inde.



Leleux Press Review

Thursday 14/4/2016

	<p>INFE - INDLE FIN ENTREPR - EUR</p> <p>Groupe CIFE: progression de la rentabilité en 2015. Cercle Finance (13/04/2016)</p> <p>(CercleFinance.com) - Groupe CIFE a fait état ce mercredi après marché d'une croissance de 27,6% de son bénéfice net par part du groupe en rythme annuel à 5,4 millions d'euros à fin 2015.</p> <p>Le bénéfice opérationnel est quant à lui ressorti à environ 5,9 millions d'euros, soit un bond de 40,8% comparativement à l'exercice 2014.</p> <p>Le chiffre d'affaires a en revanche reculé de 1,2% à 165,3 millions d'euros.</p> <p>Les dettes financières du Groupe CIFE s'élevait quant à elle à 10,8 millions d'euros à fin 2015, contre 11,7 millions à la fin de l'exercice précédent. La trésorerie totale nette de découverts bancaires, d'un montant de 72,6 millions d'euros à fin 2015 en intégrant les placements à court, moyen et long termes, est de surcroît en augmentation de 10,9 millions (10,2 millions à périmètre constant) sur l'exercice. Enfin, la structure financière du groupe demeure solide, avec un montant de fonds propres à 96,5 millions d'euros, en progression de 8,3 millions d'euros dont 6,2 ME liés à la cession de l'autocontrôle.</p> <p>Le Groupe CIFE dit débiter l'année 2016 avec un carnet de commandes travaux d'environ 148 millions d'euros au 1er Janvier 2016, représentant un peu moins d'une année d'activité. Ce carnet est stable par rapport à celui enregistré à la même époque de l'année dernière, tandis que les marges demeurent tendues.</p>
	<p>VIE - VEOLIA ENV (FR) - EUR</p> <p>Veolia: GIMD à plus de 5% des droits de vote. Cercle Finance (13/04/2016)</p> <p>(CercleFinance.com) - Groupe Industriel Marcel Dassault (GIMD) a déclaré à l'AMF avoir franchi en hausse, le 7 avril 2016, le seuil de 5% des droits de vote de Veolia Environnement et détenir 4,83% du capital et 8,37% des droits de vote du groupe de services aux collectivités.</p> <p>Ce franchissement de seuil résulte d'une attribution de droits de vote double.</p>
	<p>AI - AIR LIQUIDE (FR) - EUR</p> <p>Air Liquide: BlackRock en dessous de 5%. Cercle Finance (13/04/2016)</p> <p>(CercleFinance.com) - Un avis publié ce jour par l'AMF indique que la société de gestion new-yorkaise BlackRock a franchi en baisse, le 7 avril dernier, le seuil des 5% du capital et des droits de vote d'Air Liquide.</p> <p>A cette date, et après une cession d'actions sur le marché et une diminution du nombre de titres détenus à titre de collatéral, BlackRock pointait à 4,65% du capital comme des droits de vote du géant français des gaz industriels et médicaux.</p>
	<p>VIE - VEOLIA ENV (FR) - EUR</p> <p>Veolia: la CDC dépasse les 15% des droits de vote. Cercle Finance (13/04/2016)</p> <p>(CercleFinance.com) - La Caisse des dépôts et consignations (CDC) a déclaré à l'AMF avoir franchi en hausse, le 6 avril, les seuils de 10 et 15% des droits de vote de Veolia Environnement et détenir 8,62% du capital et 15,05% des droits de vote du groupe de services aux collectivités.</p> <p>Ce franchissement de seuils résulte d'une attribution de droits de vote double.</p> <p>Pour les six mois à venir, la CDC déclare qu'elle n'envisage pas de procéder à l'achat d'actions et n'exclut pas d'alléger sa position. Elle n'a pas l'intention de demander la nomination d'administrateurs, étant précisé qu'elle est déjà administrateur.</p>
	<p>VZ - VERIZON COMM (US) - USD</p> <p>Verizon: mouvement de grève sur la côte est. Cercle Finance (13/04/2016)</p> <p>(CercleFinance.com) - Verizon a confirmé mercredi un mouvement de grève émanant de deux organisations syndicales, la Communications Workers of America et l'International Brotherhood of Electrical Workers.</p> <p>Le mouvement, qui concerne pas loin de 40.000 employés basés sur la côte est des Etats-Unis, a trait à la négociation de nouveaux contrats de travail.</p> <p>Les syndicats reprochent à l'opérateur télécoms d'avoir transféré quelque 5000 postes à l'étranger et d'envisager de nouvelles délocalisations vers le Mexique et les Philippines.</p> <p>Dans un communiqué, Verizon précise avoir formé plusieurs milliers de salariés non syndiqués afin d'assurer le maintien de son service.</p>

Leleux Press Review

Thursday 14/4/2016

RNO - RENAULT SA - EUR

Renault: la présence de Renault Sport en Asie renforcée.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - Renault Sport et Dongfeng Renault Automotive Company ont intégré le kartman Sun Yue Yang au sein de la Renault Sport Academy et une nouvelle dotation sera créée pour les pilotes chinois engagés en Asian Formula Renault, a-t-on appris ce mercredi en début d'après-midi.

La Renault Sport Academy a pour objectif de détecter les plus grands talents aux 4 coins du monde et de les préparer aux multiples défis du sport automobile de haut niveau. Parmi eux, le Shanghaiien Sun Yue Yang, 15 ans, qui est le premier Chinois à être monté sur le podium de la World Series Karting Champions Cup. Actuellement cinquième de cette discipline très disputée, Sun Yue Yang est également actif en Europe via la WSK Super Master Series. Il s'y est distingué en remportant une épreuve du DKM, le Championnat d'Allemagne de karting, une première pour un pilote chinois.

'Tout comme Jack Aitken, Louis Delétraz, Kevin Jörg et Oliver Rowland, déjà membres de l'Academy, Sun Yue Yang recevra les conseils d'experts dans son ascension vers la F1', a précisé Renault. Grâce à un contrat de développement de plusieurs années, il suivra un plan à long terme pour peaufiner son talent en kart avant de débiter en monoplace en fin de l'année. À l'avenir, des objectifs lui seront fixés et il sera évalué en continu sur son bagage technique et physique afin d'atteindre la F1.

En parallèle, Renault Sport et Dongfeng Renault Automotive Company ont lancé une initiative visant à renforcer les chances des jeunes talents chinois dans leur ascension vers la Formule 1. Grâce à la création d'une nouvelle bourse, Renault soutiendra le vainqueur de la détection organisée par Formula Racing Development. Le pilote chinois démontrant le meilleur potentiel lors des 3 derniers meetings d'Asian Formula Renault pourra ainsi intégrer la Renault Sport Academy l'an prochain.

Cette année, 19 concurrents s'affronteront lors des 12 épreuves du championnat asiatique à travers la Chine, la Thaïlande et la Corée du Sud. Créé en 2000, celui-ci a servi de tremplin pour la carrière en sport automobile de nombreux compétiteurs asiatiques et internationaux.



SGO - SAINT GOBAIN (FR) - EUR

Saint-Gobain: BlackRock passe sous les 5% du capital.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - BlackRock, agissant pour le compte de clients et de fonds dont elle assure la gestion, a déclaré à l'AMF avoir franchi en baisse, le 7 avril, le seuil de 5% du capital de Saint-Gobain et détenir, pour le compte desdits clients et fonds, 4,97% du capital et 4,09% des droits de vote du groupe de matériaux de construction.

Ce franchissement de seuil résulte d'une cession d'actions Saint-Gobain hors et sur le marché et d'une diminution du nombre d'actions détenues à titre de collatéral.



JPM - JP MORGAN CHASE (US) - USD

JPMorgan Chase: dépasse les attentes au 1er trimestre.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - JPMorgan Chase commence l'exercice 2016 sur des trimestriels nettement meilleurs que prévu, la vigueur de ses activités de banque aux particuliers l'ayant emporté sur l'impact des conditions de marché difficiles sur les autres divisions.

L'établissement financier a engrangé un bénéfice net en baisse de 7% à 5,5 milliards de dollars sur les trois premiers mois de l'année, mais à 1,35 dollar par action, son BPA a dépassé d'une dizaine de cents le consensus.

De même, le produit net bancaire (PNB) s'est tassé de 3% à 24,1 milliards, en raison de l'impact des conditions de marché en banque de financement et d'investissement (BFI) et en gestion d'actifs, mais les analystes n'attendaient le PNB qu'à 23,4 milliards en moyenne.

'Les activités de banque pour particuliers continuent de voir leurs prêts et dépôts progresser de façon impressionnante, attirant des dépôts plus rapidement que la moyenne du secteur', souligne le PDG Jamie Dimon.

JPMorgan Chase a vu ses provisions pour pertes sur prêt presque doubler (+90%) pour atteindre 1,8 milliard de dollars, à cause notamment de réserves pour les secteurs énergétique et minier, mais il a réduit ses dépenses hors intérêt de 7% à 13,8 milliards.

La banque rappelle en outre que son conseil d'administration a décidé, à la mi-mars, d'accroître ses redistributions aux actionnaires au premier semestre, avec une augmentation de 1,9 milliard de dollars des rachats d'action prévus d'ici fin juin.



VOW3 - VOLKSWAGEN AG PRIV (DE) - EUR

Volkswagen: premier trimestre historique pour Porsche.

Cercle Finance (13/04/2016)



MC - LVMH - EUR

LVMH: participera à un événement pour startups à Paris.

Cercle Finance (13/04/2016)

(CercleFinance.com) - LVMH annonce sa participation à 'Viva Technology Paris', événement inédit rassemblera à Paris l'ensemble des acteurs de la transformation digitale du 30 juin au 2 juillet prochains.

Co-produit par Les Echos et Publicis, il se tiendra à Paris où plus de 5.000 startups auront la possibilité d'échanger avec des dirigeants, investisseurs, chercheurs et leaders d'opinion venus du monde entier pour cette occasion.

LVMH est en charge du 'Lab' entièrement dédié au secteur du luxe et pensé comme un 'village de l'excellence'. Il accueillera, dans cet espace de 500m2, 50 startups qui répondent aux enjeux du futur des maisons de luxe.



Leleux Press Review

Thursday 14/4/2016

 <p>LUFTHANSA (DE) Historic</p>	<p>LHA - LUFTHANSA (DE) - EUR</p> <p>Lufthansa: vers une prise de contrôle de Brussel Airlines. Cercle Finance (13/04/2016)</p> <p>(CercleFinance.com) - Lufthansa pourrait prochainement décider d'une prise de contrôle de Brussels Airlines, a rapporté ce mercredi, sans citer de sources, le Süddeutsche Zeitung.</p> <p>Le transporteur allemand, déjà propriétaire de Germanwings ou encore de Swiss, a confirmé les assertions du quotidien et fait savoir qu'une décision sera prise dans le courant du deuxième trimestre. Il détient actuellement 45% du capital de Brussels Airlines - moyennant un investissement de 65 millions d'euros - et pourrait l'intégrer et la placer sous le patronage d'Eurowings.</p> <p>Selon les termes actuels de l'accord avec Brussels Airlines, Lufthansa jouit de la possibilité d'acquérir le capital restant d'ici 2018.</p> <p>L'Assemblée générale de Lufthansa se tiendra le 28 avril prochain, au lendemain d'une réunion du conseil de surveillance qui devrait trancher cette question du rachat du solde de la compagnie belge.</p>
 <p>ENGI Historic</p>	<p>ENGI - ENGI - EUR</p> <p>Engie: remporte des appels d'offres en Inde et au Mexique. Cercle Finance (13/04/2016)</p>
 <p>TESCO ORD 5P Historic</p>	<p>E:TSCO - TESCO ORD 5P - GBP</p> <p>Tesco: prises de profits après les comptes annuels. Cercle Finance (13/04/2016)</p> <p>(CercleFinance.com) - Les investisseurs prennent leurs bénéfices sur Tesco ce mercredi matin après la publication des résultats annuels préliminaires. Le titre lâche en effet un peu moins de 4% à 188,5 pence à Londres soit, de loin, la plus mauvaise performance du Footsie 100, mais affiche encore un gain supérieur à 26% depuis le début de l'année.</p> <p>Le distributeur britannique a rapporté avoir enregistré un bénéfice net imposable de 162 millions de livres sur l'exercice clos fin février, contre une perte nette sans précédent de 6,3 milliards un an auparavant, due à d'importantes dépréciations et à des difficultés sur le marché domestique.</p> <p>Hors exceptionnel, le bénéfice opérationnel est, lui, ressorti en hausse de 1,1% à devises constantes à 944 millions de livres, supérieur de 12 millions à la prévision moyenne des analystes.</p> <p>Autre bonne nouvelle: les revenus ont crû de 0,1% sur l'exercice à 48,35 milliards de livres à la faveur d'un bon quatrième trimestre. Ils ont en effet augmenté de 1,6% sur la période en glissement annuel, soit une première hausse trimestrielle depuis plus de 3 ans.</p> <p>Tesco s'est toutefois voulu prudent quant à ses perspectives, ce qui pourrait aussi expliquer la mauvaise tenue du titre, indiquant que ses investissements pour asseoir sa compétitivité entraîneront un ralentissement de la croissance du bénéfice, en particulier au premier semestre.</p> <p>D'après le Financial Times, le distributeur pourrait par ailleurs céder des actifs domestiques. Le quotidien britannique cite les marques Harris & Hoole, Euphorium (boulangerie), Giraffe (restaurants) ou encore Dobbies (magasins de produits pour les jardins).</p>
 <p>TOTAL (FR) Historic</p>	<p>FP - TOTAL (FR) - EUR</p> <p>Total: coopération renforcée avec KOGAS. Cercle Finance (13/04/2016)</p> <p>(CercleFinance.com) - Total a rapporté ce mercredi matin avoir signé un protocole d'accord avec la compagnie nationale coréenne KOGAS (Korea Gas Corporation), en marge de la conférence internationale LNG 18 sur le gaz naturel liquéfié (GNL) à Perth (Australie). L'accord vise à renforcer la coopération entre les 2 sociétés en vue de saisir de nouvelles opportunités commerciales sur l'ensemble de la chaîne de valeur du GNL. Le protocole d'accord a pour principaux objectifs d'une part d'identifier des opportunités de croissance commune sur le marché du GNL en Asie et dans les nouveaux pays importateurs, et d'autre part de coopérer dans les domaines du trading de GNL et d'optimiser l'utilisation des terminaux. 'Nous sommes ravis de pouvoir étendre et pérenniser notre coopération avec KOGAS, premier importateur mondial de GNL et opérateur de terminaux de regazéification, sur l'ensemble de la chaîne de valeur gazière. La mise en commun de nos expertises sera source d'opportunités commerciales fructueuses dans les différents secteurs du GNL et du gaz', s'est réjoui Laurent Vivier, directeur Gaz de Total.</p>
 <p>ACCOR (FR) Historic</p>	<p>AC - ACCOR (FR) - EUR</p> <p>Accor: le chinois JinJiang pourrait se renforcer encore. Cercle Finance (13/04/2016)</p>
 <p>DANONE (FR) Historic</p>	<p>BN - DANONE (FR) - EUR</p> <p>Danone: nouvelle DG du pôle Nutrition Infantile. Cercle Finance (13/04/2016)</p> <p>(CercleFinance.com) - Danone annonce la nomination de Bridgette Heller au poste de Directrice Générale du pôle Nutrition Infantile et membre du Comité Exécutif, à compter du 1er juillet 2016.</p> <p>Bridgette Heller a exercé pendant 17 ans différentes responsabilités au sein du groupe alimentaire Kraft Foods avant de prendre la direction mondiale de l'activité 'Baby Care' chez Johnson & Johnson, puis la présidence de l'activité 'Consumer Care' de Merck.</p> <p>'Bridgette Heller est une dirigeante à l'expérience impressionnante qui a démontré tout au long de son parcours une capacité unique à engager les équipes. Je suis convaincu que cette transition de relai permettra de poursuivre le succès de notre activité' a déclaré Emmanuel Faber, Directeur Général de Danone.</p> <p>Le pôle Nutrition infantile a réalisé un chiffre d'affaires de près de 5 milliards d'euros en 2015, avec le taux de croissance (près de 10 %) et la marge opérationnelle (19 %) les plus élevés de l'entreprise.</p>

Leleux Press Review

Thursday 14/4/2016



Responsible Editor: Olivier Leleux - Visit our Web site : <http://www.leleux.be> - Customer information: 0800/25511.